Página 75   quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 Nº 27.919Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1217373:75>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
nomeada pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, publicada
no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o Resultado da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 018/2020/SEPLAG, Processo
Administrativo n.° 474.416/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, sendo
Açúcar, Café, Chá Mate e Guaraná Ralado, em atendimento à demanda dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE

EMPRESA
CLASSIFICADA QTDE UND

VALOR
UNITÁRIO
OFERTADO
R$

VALOR TOTAL
OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

LT 03

DPS GONÇALVES
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA

89472 PT 6,37 569.936,64 ADJUDICADO

Cuiabá, 15 de janeiro de 2021.

Analice Gomes Dourado
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<END:1217373:75>
<BEGIN:1217374:75>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017, HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico
018/2020/SEPLAG, Processo Administrativo n.° 474.416/2019/SEPLAG,  o
qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios, sendo Açúcar, Café, Chá Mate e Guaraná Ralado, em
atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

Cuiabá, 15 de janeiro de 2021.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1217374:75>
<BEGIN:1217249:75>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2021/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 002/2021/SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº 339655/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 019/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito no
CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Admi-
nistrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado
pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão BASILIO
BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador da
cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-
34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE
CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada, portadora da cédula
de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47,
RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classifica-
ções obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas
e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020/SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO
UNITARIO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339655/2019/
SEPLAG, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA K3 COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS REVISTAS
E OUTRAS PUBLICAÇÕES LTDA - ME

CNPJ 10.676.614/0001-41

ENDEREÇO AVENIDA DARMIEN BIANCARDINI, QUADRA 128, N°
22, PARQUE CUIABÁ - CEP: 78.095-308

REPRESENTANTES:
NOME: JOÃO BATISTA ARAÚJO
CPF: 276.479.861-04
RG: 1502599 GO

CONTATO (TELEFONE) (65) 3052-2600 - (65) 9 8175-3356

ENDEREÇO E-MAIL K3publicacao@gmail.com@gmail.com -
k3publicacao@hotmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1.Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo
relacionados, no respectivo LOTE, para contratação de empresa es-
pecializada em serviços de Publicação de Matérias em Jornais de
Grande Circulação Diária Estadual e Nacional, para atender a demanda
de publicação dos atos normativos e não normativos dos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especifi-
cações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO

VALOR
UNIT.

01

SERVIÇO
ESPECIALIZADO
EM PUBLICAÇÃO
DE MATERIAIS
EM JORNAIS DE
CIRCULAÇÃO
ESTADUAL
(MATO GROSSO),
PUBLICAÇÃO
DÍARIA EM
PRETO E
BRANCO,
COLUNA POR
CENTÍMETRO.

Coluna x cm 49024
Jornal
ESTADÃO
MATO GROSSO

R$ 2,74

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 134.325,76 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e
vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 134.325,76 (centro e trinta
e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao
objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos,
incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras,
benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas,
impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste
registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento
de preços será considerada.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação aos órgãos e
entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo
característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços,
fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas
apresentadas.
2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e
Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos,
na fase interna da licitação.
2.3. Os Órgãos/Entidades participantes da Ata de Registro de Preços são
os que responderam as pesquisas de quantitativo Nº 428, disponibiliza-
da no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, e encerrada no dia
22/07/2020, sendo órgãos/entidades nominados a seguir: AGER; CGE;
DETRAN; FAPEMAT; INDEA; INTERMAT; IPEM-MT; JUCEMAT; MT GÁS; MT
PREV; MTI; MT SAÚDE; PGE; SEAF; SECEL; SECITECI; SEDEC; SEDUC;
SEFAZ; SEMA; SEPLAG; SES; SESP; SETASC; SINFRA E UNEMAT.
2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e
demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/2013 e
Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).